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Kuurot ja kuulevat yhteistyöhöe 
Seuraavan kirjoitelman tarkoituksena ei suinkaan ole 

kuurojen ja kuuromykkien toiminnan väheksyminen. 
Kirjoittaja on itse saattanut havaita sen val tavan mer
kityksen, joka Helsingin Kuurojen Yhdistyksel lä ja sen 
eri toimintamuodoil la on ollut hänen vanhempiensa elä
mässä. Elämän, varsinaisen päivätyön ulkopuolella, voi 
sanoa kulkeneen Liisankadun huoneuston ja siellä jär
jestettävien tilaisuuksien puitteissa. Tuolle toiminnalle 
on luonteenomaisena piirteenä ollut eristäytyminen kuu
levista sekä ryhmittyminen omien kohtalotovereitten 
kesken. Syyt , jotka ovat johtaneet tähän, lienevät jokai
sen tiedossa, joten näiden, niin sosiaalisten kuin psyko
logistenkin tekijöiden, tarkastelu tässä yhteydessä on 
aiheetonta. Sensijaan voinevat tämän eristäytymisen 
seuraukset herättää keskustelua ja mielipiteitten vaihtoa, 
joka ehkä hyödyttää kuurojen vastaista toimintaa. 

Kirjoittaja haluaisikin esittää tietäen hyvin myös kuu
rojen toimintaa rajoittavan rahavarojen niukkuuden 
eräitä kuulevan mielipiteitä kuurojen toiminnasta sekä 
suunnasta, johon hän toivoisi sitä kehitettävän. On 
huomattava, että kirjoittajalla ei ole ollut tilaisuutta 
perehtyä olosuhteisiin koko maassa, joten arvioinnit 
perustuvat Helsingin oloista saatuihin vaikutelmiin. 
Aiheen laajuuden vuoksi on kirjoittajan ollut rajoitut
tava vain eräitten tärkeämmiksi katsomiensa seikkojen 
käsittelyyn. 

Nykyisen yhteiskuntaelämämme kehityksen eräänä 
seurauksena on ollut yhä useampien ja laajempien ryh 
mittymien muodostuminen elämän kaikilla aloilla. Kun 
määrättyjen taloudellisten, sosiaalisten, ammatillisten, 
yms. etujen ja pyrkimysten saavuttaminen on osoittau
tunut yksilöil le ja hajanaisille yhteisöille mahdottomaksi , 
niin on ryhdyt ty perustamaan näitä tarkoitusperiä ajavia 
yhdistyksiä ja koko maata käsittäviä liittoja. Jonkinlaisen 
kuvan siitä, kuinka voimakasta tämän laatuinen kehitys 
maassamme on ollut, antanee se seikka, että jokaisen 
suomalaisen on laskettu kuuluvan vähintään neljään 
(4) eri yhdistykseen. Suomea onkin sanottu yhdistys
toiminnan luvatuksi maaksi. Asioiden tällaista kehitystä 
ei kuurojen taholla voitane jättää huomiotta. Merkit-
seehän se yhä lisääntynyttä kilpailua, joka ei voi olla 
vaikeuttamatta myös kuurojen toimintaa elinehtojensa 
parantamiseksi. 

Yhdistyksen ja liiton muodostaa, ja niiden olemassa
olon ehtona on, niiden jäsenistö. Kuurojen järjestäyty
misessä, ts. kuulumisessa omiin järjestöihin ei — olo

suhteet huomioonottaen — liene valittamisen aihetta. 
Kuurojen toimintaan on kuitenkin osallistunut, ja osal
listuu edelleenkin kuulevia henkilöitä, joskin heidän 
lukumääränsä kirjoittajan tietämän mukaan on vähäinen. 
Ollen vakuutettu siitä, että kuurot itse parhaiten tietävät 
tarpeensa, kirjoittaja rohkenee kuitenkin ehdottaa, että 
sopivin keinoin vedettäisiin entistä enemmän kuulevia 
mukaan kuurojen yhteiskunnallisen aseman paranta
mista tarkoittavaan työhön. Kuulevien mukanaolo tässä 
työssä vaikuttaisi suuresti sekä yhdistysten sisäiseen että 
ulospäin suuntautuvaan toimintaan. 

Kuulevien osallistumisella entistä suuremmassa mää
rässä yhdistysten sisäiseen toimintaan olisi kirjoittajan 
mielestä huomattava vaikutus kuurojen, varsinkin nuo
rempien, suhtautumiseen ja sopeutumiseen ympäristöön. 
Kuuroissa suhteuttamistaipumus, so. sosiaalisessa ympä
ristössä esiintyvien tapahtumien suhteuttaminen omaan 
itseen, on huomattavan selvästi havaittavissa. Eipä silti, 
tiima suhteuttamistaipumus, jota parhaiten voitaneen 
kuvata lauseella: »Mitähän he minu.;ta a ja t te levat?», 
esiintyy kaikissa ihmisissä, milloin voimakkaampana 
milloin heikompana johtuen useimmissa ihmisissä sosiaa
lisesta epävarmuudesta. Kuuroissa tämä taipumus sen
sijaan perustuu kipeästi tunnettuun tai kuvitel tuun 
vajavaisuuteen kuulevien rinnalla. Varsinkin nuorissa 
kuuroissa olen havainnut tämän taipumuksen joskus 
saaneen jopa niin suuren vallan, että voitaisiin puhua 
sosiaalisesta pelosta. Tämä pelko, jota suuremmassa 
tai pienemmässä määrässä esiintyy jokaisessa tuntemas
sani kuurossa, ilmenee lähinnä arkuutena kuulevien 
seurassa tai heidän seuransa suoranaisena kantelemisena. 
Kuurojen kouluissa ollessaan ei nuorilla kuuroilla ole 
juuri ollut kanssakäymistä ikäistensä kuulevien kanssa, 
johtuen tämä siitä, että kouluissa tavallisesti muodostuu 
oma toveripiiri , kuin myös siitä, että monet koulut 
toimivat sisäoppilaitoksen luonteisina. Ei siis ole ihmet
telemistä, jos nuoret kuurot joutuessaan yht 'äkkiä 
omasta elämänpiiristään kuulevien keskuuteen arastele
vat. Tämä sopeutumisvaikeus on kui tenkin, joskaan ei 
kokonaan poistettavissa, niin kuitenkin suuresti l ievitet
tävissä sillä, että kuurojen yhdistyksissä varataan nuorille 
kuuroil le mahdollisuuksia kanssakäymiseen ikäistensä 
kuulevien kanssa. Tässä voitaisiin kirjoittajan mielestä 
käyttää kuurojen vanhempien lapsia menestyksellä 
apuna. Heillähän on tarvittava tot tumus kuurojen kanssa 
seurustelemisessa; lisäksi on heidän lähin ystäväpiir insä, 



jonka he varmasti saisivat mukaansa, edes jossain määrin 
tottunut kuuroihin. Kun ajattelemme, että useat kuurot 
joutuvat jokapäiväisen työnsä suorit tamaan kuulevien 
parissa, ei täten saavutettua tottumusta voitane kuuron 
nuoren tulevaisuutta ajatellen arvostaa liian korkealle. 

Vanhempien kuulevien osuus yhdistysten sisäisessä 
työssä olisi niin moninainen, ettei sen mahdoll isuuksia 
voida tämän kirjoituksen yhteydessä tyhjentävästi käsi
tellä. Maini t takoon kui tenkin heidän mahdollisuutensa 
pitää esitelmiä ja alustuksia, tietenkin tulkit tuina, aiheis
ta, joihin tutustuminen muuten tuottaisi kuuroil le yl i 
voimaisia vaikeuksia . Täten he toimisivat eräänlaisina 
kanavina siihen maailmaan, joka muuten on kuuroil ta 
suljettu. 

Kuten kirjoituksen alussa mainittiin, on kehitys 
yhteiskunnassamme johtanut yhä selvempään etupiirei
hin jakaantumiseen. Maamme valtiollisesta rakenteesta 
johtuen on vain sillä, jolla on takanaan riit tävän suuri 
kannatus, varmoja mahdoll isuuksia saada tarpeensa, 
olivatpa ne kuinka oikeutettuja tahansa, tyydytetyiksi . 
Lukumääräl tään pienen kansanryhmän on hyvin vaikeaa 
saada äänensä kuulumaan isoisten kuorojen laulaessa 
ylinnä. Jos nyt kuitenkin saataisiin entistä enemmän 
kuulevia mukaan kuurojen toimintaan, merkitsisi tämä 
sitä, että kuurojen asia saavuttaisi laajemmat kansalais
piirit ja saisi kipeästi kaipaamansa suuremman kanna
tuksen. 

Juur i kuurojen työn ja pyrkimysten tunnetuksi teke
misessä on mielestäni havait tavissa eristäytymisen hai
tallinen vaikutus. Kirjoittajalta ovat useat valistuneet 
ja sivistyneetkin henkilöt kysyneet, kuinka hän ollen
kaan voi tulla toimeen vanhempiensa kanssa, kun he 
ovat kuuroja. Ihmeen yleinen tuntuu myös olevan se 
käsitys, että suurin osa kuuroista olisi yhteiskunnan 
avun turvin eläjiä. Mikä tällaisten kuulevien keskuudessa 
vallitsevien käsitysten vaikutus on esim. kuurojen työhön 
sijoit tamismahdollisuuksiin nähden, ei liene vaikea kuvi
tella. Kuulevien mukaantulo olisi erittäin tarpeellinen 
juuri mainitunlaisten väärinkäsitysten poistamiseksi. 
Vasta tällöin saisi myös kuurojen elämää, työtä ja pyr
kimyksiä selostava t iedotus to iminta tarvitsemansa mah-
d( »llisuudet. 

Koska monella lukijalla varmaankin on eräänlainen 
vastenmielisyys t iedotustoimintaa kohtaan johtuen lä
hinnä sen rinnastamisesta propagandaan, lienee muutama 
selventävä sana paikallaan. T iedo tus to imin ta ei ole pro
pagandaa eikä sitä oikein harjoitettuna ja johdettuna 
pyritä sekoit tamaankaan propagandan asiattomaan tun-
nepaisutteluun. T iedo tus to imin ta eroaa propagandasta 
siinä, että se ei pyri t iettyyn vakaumuksen siirtoon, vaan 
opettaa yleisöä ja viranomaisia käyttämään omia aivo
jaan ja vetämään asioista omat johtopäätöksensä. Kan
salaiset oppivat siis t iedotus to iminnan avul la tajuamaan 
asiain oikean laidan. Esimerkkinä t iedotus to iminnan 
merkityksestä mainit takoon, että monet valtiolliset ja 
julkisetkin laitokset ovat vi ime aikoina yksi toisensa 
jälkeen todenneet tehokkaan t iedotus to iminnan tärkey
den ja välttämättömyyden. On perustettu ja laajennettu 
tiedoituslaitoksia ja -osastoja. T iedotus to iminnal la on 
viety läpi monet jäl leenrakennuskampanjat ja kiinnitetty 
niin viranomaisten kuin koko kansan huomio elintär-
keisiin kysymyks i imme. Monet tärkeät määrärahakysy
myksetkin on hoidettu oikein järjestetyllä t iedotus to i 
minnalla. Erityisesti on kuitenkin huomattava, ettei 
yhtäkkinen tiedoitustoiminta pitkän toimettomuuden 

Vilho Laitiaisen muistolle 
Ystävä, Sinun kuolemastasi tuli tieto yllättäen. Kes

ken elämäsi ja parhaissa miehuusvoimissasi Sinunkin 
täytyi lähteä. Me jokainen tunsimme suurta kaipausta, 
kun Kuurojen yhdistyksen perustajajäsenet harvenevat 
rivi riviltä. 

Elit koko elämäsi hiljaisena, vailla kallista kuulon 
lahjaa, mutta kohtalotovereittesi kanssa olit aina iloinen 
ja leikkisä. Teit työtä, ahersit aamusta iltaan ja voit niin 
paljon rakastaa. Olit uskoll inen työnantajille, kodille ja 
Kuurojen yhdistyksel le kuolemaasi asti. 

Olit yhdis tyksemme kunniajäsen ja isä. Neuvoit toisia 
isällisen ystävällisesti , taputtelit ja aina anteeksiannoit. 
Kädenpuristuksesi oli lämmin ja hellä. Korvaamatto
miksi ne meiltä jäivät Sinulle, emmekä osanneet Sinua 
niistä kiittää niin kuin ol is imme tahtoneet. Taivaal l inen 
Isä palki tkoon Sinulle kaikki vaivasi . 

Nukkuos rauhassa väsynyt matkamies. Sun hauta
kumpuasi peittää isänmaan multa. 

Armas Lyytikäinen. 

jälkeen ole yhdessäkään tapauksessa tuonut toivottua 
tulosta. 

Alita tulee t iedotus to imintaan kuurojen pyrkimysten 
edistäjänä ja tunnetuksi tekijänä, on se ehdoton välttä
mättömyys. Joskaan ei kuulevien akti ivisempi osallis
tuminen kuurojen työhön voi taata tiedoitustoimintaan 
tarvittavien rahavarojen ehdotonta saantia, tuo se kui
tenkin aivan toisenlaiset mahdoll isuudet kuurojen asian 
tunnetuksi tekemiselle. Kun tämän tiedoitustoiminnan 
kohteena tulee olla kansamme kuulevan osan, eikä 
niinkään kuurojen, selviävät kuulevien toiminnan mer
kitys ja mahdollisuudet toimia tässäkin asiassa kuurojen 
hyväksi. 

Kirjoittajan edellä esittämien hajanaisten ajatusten 
yhteenvetona voidaan lausua toivomus kuurojen ja hei
dän kuulevien ystäviensä entistä läheisemmästä yhteis
työstä molemminpuolisen ymmärtämyksen ja arvosta
misen aikaansaamiseksi. 

Helsingissä, helmikuun 20 päivänä 1951. 

Rencc L. AI out on. 

T o i m i t u s näkee miel ihyvin, että tämä tärkeä 
asia on otettu näin perusteellisesti esille.Maine>slauseem-
mehan on ol lut : »Tarvi tsemme ystäviä kuulevien maail
massa», va ikkakin käytännölliset toimenpiteet ovat 
jääneet verrattain pienelle huomiolle. — Kuurojen 
Ystäväin Liitto on aikoinaan tehnyt tiedustelun jäsen
yhdistyksil tään, miten he suhtautuvat yhdistystensä 
liittämiseen paikkakuntiensa Kuurojen yhdis tyksi in , 
jolloin tietysti myös liitot olisivat yhtyneet, jolloin 
kuurojen ystäväin työkenttä siirtyisi kuurojen keskuu
teen, heidän yhdistyksiinsä. Tämä ajatus ei ainakaan 
silloin vielä, ennen viimeistä maailmansotaa, saanut 
kannatusta kuurojen ystäväin yhdistyksissä. Ajat muut
tuvat ja työmuodot kehit tyvät , joten järjestöjemme toi
minnatkin voivat saada uusia suuntia. Tärkeintä kui
tenkin on, että kuurot itse vetävät kuulevia ystäviään 
yhdistystensä toiminnan piir i in. 
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Suomen Kuurojen Liiton vuosikokous 

pidettiin N M K Y : n juhlasalissa Vuorikatu 17 lauantaina 
maalisk. 17 p:nä. Klo 12 kokoonnutt i in, jolloin pastori 
Lauri Paunu piti alkajaisiksi hartaushetken. 

Keskushall i tuksen puheenjohtaja L^rho Kierimo avasi 
kokouksen ja toimitti edustajain nimenhuudon, jossa 
saapuvil laoleviksi todettiin 33 :n paikall isyhdistyksen 
40 edustajaa, joiden yhteinen äänimäärä oli 148. 9 yhdis
tystä ei ollut lähettänyt edustajaansa kokoukseen. 

Vuosikokous tunnustettiin lailliseksi ja päätösvaltai
seksi. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin hra Elias Savi
saari, joka kutsui pöytäkirjaa pitämään toimittaja Rurik 
Pitkäsen. 

Pöytäkirjan tarkistajiksi valitti in neiti Laina Vainola 
ja hra Antti Jokelainen. 

Painettu toiminta- ja t i l ikertomus oli a ikaisemmin 
julkaistu Kuurojen Lehdessä sekä jaettu kaikille edus
tajille, joten toimintakertomus hyväksytt i in ja tilinpäätös 
vahvistettiin. Keskushall i tukselle ja rahastonhoitajalle 
myönnettiin tilintarkastajain lausunnon perusteella tili-
ja vastuuvapaus vuodelta 1950. 

Keskushalli tukseen valittiin varsinaisiksi jäseniksi 
toimittaja Rur ik Pitkänen uudelleen 121 äänellä, maa
talousteknikko Jaakko Väisälä 57 äänellä ja kirjaltaja 
Eino Karilas 53 äänellä. Varajäseniksi tuli sahuri Emil 
Mattila 43 äänellä. 

Lisättyyn keskushalli tukseen tulivat äänimäärässä 
lähinnäolevat varsinaisiksi : rouva Ida Mouton 41 äänellä 
ja vaatturi Elias Savisaari 39 äänellä sekä varajäseneksi 
rouva Aura Ahlbäck 33 äänellä. 

Tilintarkastajiksi valittiin edelleen ekonoomi Carl 
Wilen ja rouva Anja J y s k e , varalle kirjaltajat Bruno 
Mouton ja Ole Ahlbäck. 

Liiton vakinaisjäsenmaksu korotettiin 500 markkaan. 
Vuosijäsenmaksu jätettiin ennalleen 20 markaksi . 

Päätettiin yksimielisesti toimeenpanna vuoden 1952 
aikana yleinen rahankeräys koko valtakunnan alueella 
kuurojen valistustalon aikaansaamiseksi Helsinkiin ja 
ettei sen aikana mikään yhdistys tai urheiluseura järjestä 
omia rahankeräyksiään, vaan kaikki voimat keskitetään 
liiton keräyksen onnistumiseksi. 

Ruotsinkielisten kuurojen keskuudessa tehdyn tiedus
telun tuloksena päätettiin heidän toivomuksestaan 
Kuurojen Lehti ja Tidskrift för Döva yhdistää kesäkuun 
alusta 1951. Asian järjestäminen jätettiin lisätyn keskus
hallituksen tehtäväksi. 

Toimittaja Rur ik Pitkänen esitti valaisevan selostuksen 
siitä, kuinka edullista on sijoittaa yhdistysten rahavaroja 
pankkiosakkeisi in, jota liitto tarkoitti aikoinaan lahjoit
tamalla jäsenyhdistyksil leen Pohjoismaiden Yhdyspan
kin ja Kansall is-Osake-Pankin osakkeita, mutta joiden 
tarjoamat uusien osakkeiden mcrkintämahdoll isuudet 
tai merkintäoikeuksien myymiset useimmat yhdistykset 
omaksi vahingokseen olivat kokonaan laiminlyöneet. 
Huomioonottaen pankkien vuosit tain osakkailleen mak
samat 1 2 — 1 5 % : n osingot, jotka ovat yhdistyksi l le 
kokonaan verovapaat , sekä osakkeiden nimell isarvon ja 
pörssiarvon erotuksen ( 1 0 5 : — = 2 4 8 : — ja 2 5 5 : — = 
305 :—) on varojen, erittäinkin omakoti varojen sijoit
taminen näihin osakkeisiin edullista, koska osakkeet 
voidaan aikanaan rahoja tarvittaessa myydä huomatta

valla voitolla. Tämä on myös hyvä inflatiotakuu yhdis
tysten varoil le. 

Herra Kauko Mäkelän puolesta esitti rouva Kirsti 
Ahonen samanmallisen jäsenkortiston aikaansaamista 
kaiki l le kuurojen yhdis tyksi l le . Asia ei antanut aihetta 
toimenpiteisiin, koska jokaisessa hyvinvarustetussa kir
ja- ja paperikaupassa on saatavissa halvalla hinnalla val
miiksi viivoitettuja erisuuruisia kortteja aakkosineen ja 
koteloineen ja voivat yhdistysten asianomaiset toimi
henkilöt näihin kortteihin merkitä tarpeelliset henkilö
tiedot kaikista jäsenistä. Tämä helpoittaa mm. liiton 
vaatimien jäsenluetteloiden laatimista aakkosjärjestyk
seen ja näistä korteista on myös yhdistysten sihteereillä 
mahdoll isuus esim. merkkipäivien sattuessa saada tarkat 
ja suppeat tiedot asianomaisen toiminnasta yhdis tyk
sessä. Kehote t t i in jäsenyhdistyksiä hankkimaan tällaiset 
jäscnkortistot. 

Kuuroustodistusten painattamista yhdistysten jäseniä 
varten veroilmoitukseen liitettäväksi ( 5 0 , % invaliidi-
alennus) toivoi rouva Kirsti Ahonen. Keskustelussa 
pidettiin näitä todistuksia tarpeellisena, va ikka vielä 
parempi olisi lääkärintodistus, jolla inva l i id i -% voi joil
lakin jonkin muun ruumiin- tai aist ivian vuoksi nousta 
suuremmaksikin kuin 5 0 % : k s i , ja jota alkuperäisenä 
säilyttämällä ja siitä jäljennöksiä ottamalla veroilmoituk
siin liitettäväksi voi käyttää useitakin vuosia. Haluk
kailla yhdistyksi l lä on liiton sihteerin väl i tyksel lä mah
doll isuus tilata tarvitsemansa kuuroustodistuskaavakkeet 
kirjapaino Oy. Surduksesta ja niiden suuremmissamäärin 
painattaminen monen eri yhdistyksen tarpeiksi samalla 
kertaa tulee varsin halvaksi . Keskustelu pidettiin sel
ventävänä vastauksena invali idialennusta koskeviin ky
symyksi in ja jätettiin toimenpiteet yhdistysten harkitta
vaksi. 

Johtaja Urho Kierimo alusti kysymyksen esikoulun 
aikaansaamisesta kuuroil le lapsille. Päätettiin tehdä siitä 
esitys kouluhall i tukselle ja jätettiin lisätyn keskushalli
tuksen lähemmin päätettäväksi. 

Herra Lino Karilas esitti anottavaksi kulkulaitosten 
ja yleisten töiden ministeriön liikennejaostolta erityisen 
suojakilven aikaansaamista kiinnitettäväksi kuuron pol
kupyörään, autoon tai muuhun kulkuneuvoon osoitta
maan muille li ikennöitsijöille, että ajaja on kuuro, jolloin 
ne tietäisivät varoen sivuuttaa tällaisen. Keskustelu 
pidettiin vastauksena ja katsottiin, ettei asia anna aihetta 
toimenpiteisiin. 

Rajaseutukuurojen valistustarvetta halusi tehostaa 
neiti Helga Suoninen, koska hänen yhdistyksensä pii
rissä on monia yksinäisiä kuuroja, jotka tahtoisivat käydä 
yhdistyksen kokouksissa ja val is tuspäivi l lä , mutta mat
kojen kalleuden vuoksi eivät voi . Täl lais ia varten tulisi 
yhdistyksellä olla rahoja, joilla avustaa köyhiä ja pitkä
matkaisia kuuroja maksamalla kokonaan tai osaksi matka
kustannukset. Myöskin hän esitti erikoisen »kuurojen 
v i ikon» järjestämistä, minkä aikana kuurojen oloja ja 
tarpeita tehtäisiin tunnetuksi kuuleval le kansalle. Asia 
jätettiin lisätyn keskushall i tuksen harki t tavaksi . 

Rintamerkkien painattamista myytäväks i jäsenyhdis
tysten väli tyksellä kuurojen rientojen taloudelliseksi 
tukemiseksi ehdotti rouva Liisa Lundberg . Asia jätet
tiin keskushalli tuksen harkit tavaksi. 
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A U T O N A J O K O R T T I 

Jaakko Väisälä 

Kulkulaitosten ja yleis
ten töiden ministeriön 
antamalla erivapauspää-
töksellä on myöskin 
maatalousteknikko Jaak
ko Väisälä suoritettuaan 
asiaankuuluvat näyte- ja 
tutkintoajot saanut moot
toripyörän, henkilö- ja 
pakettiauton kuljettami
seen oikeuttavan ajo
kortin. 

Pyysimme teknikko 
Väisälää lähemmin selos
tamaan ajokortin hank
kimisen eri vaiheita ja 

sen aiheuttamien kustannusten suuruutta, kun usea 
kuuro on niitä asioita tiedustellut. 

— Aivan a lkuun täytyy sanoa, että kalli iksi se ajo
kortin hankkiminen nykyisin tulee, — aloitti Väisälä — , 
vaikka onhan tuokin kustannuserä suhteellisesti noussut 
muitten hintojen mukana, mutta erivapauspäätöksen 
lunastusmaksu saisi olla tuntuvasti pienempi. 

— Paljonko niitä kustannuksia sitten tu lee? ky
syimme. 

- Ensinnäkin autokoulumaksu, joka nykyis in on 
yksityisajokortt ia varten, (hinnat ovat nousseet 1/1 -51) 
3.000 markkaa. Tähän hintaan sisältyy liikennesääntöjen 
opetus ja n.k. insinööriajo eli virallinen tutkintoajo 
katsastusmiehelle, toisin sanoen ajossa käytet tävän 
auton vuokra, papereista menee eri lunastusmaksu. — 
Tämä on siis pelkkä koulumaksu, ajotunneista menee 
maksu sitten erikseen, se on nyt n. 400 mk:aa puolelta 
tunnilta. Säännösten mukaan on näitä x/.> t:n ajotunteja 
oltava vähintäin 12 henkilöauton ajokorttia varten, 

mikä tekee siis 4.800 mk:aa . Eri kouluissa tämä maksu 
tietenkin voi vaihdella. Jos tässä säädetyssä ajoajassa ei 
vielä opi ajamaan hyväksyt tävää tutkintoajoakoulussa, 
on luonnollisesti otettava ajo-opetusta lisää, jolloin 
kustannus tietysti nousee vastaavasti. 

Suurin kustannuserä kuitenkin aiheutuu kulkulai tos
ten ja yleisten töiden ministeriön crivapauspäätöksestä. 
Sillä sen lunastaminen maksaa kokonaista 6.500 mark
kaa. Erivapausanomuksen laatiminen, sen jättäminen 
asiamiehen kautta ministeriöön maksavat nekin, riippuen 
jokainen eri tapaus tietysti asianomistajasta itsestään, 
miten tämän asian järjestää. — Maini t tava on myöskin 
vält tämättömän kirjan, »Ajokokelaan Opas»-nimisen, 
hankkiminen sata markkaa. 

— Tässä olen laskenut ja saanut jo menojen sum
maksi 14.400 mk aika tyyristä alkaa jo olla, vieläkö 
muita menoja tulee. 

— Vielä. Kun on tutkintoajot suorittanut autokou
lussa ja saanut erivapauspäätöksen myönteisenä lunas
tetuksi ministeriöstä, on vielä virall inen ajo ja suullinen 
(tai kirjallinen) kuulustelu katsastusmiehen luona (saman 
piirin katsatusmiehen luona, kuin missä autokoulun 
on suorittanut). Katsastusmiehen antamaan viralliseen 
kuljettajatutkintopaperiin on lunastettava 1500 mk:n 
leimamerkit . — Kotipaikkakunnan nimismies sitten 
viimeiseksi ratkaisee asian, jos kaikki paperit ovat kun
nossa saakin yksityisajokortin maaseudulla 1.350 ja 
kaupungissa 1.500 mk :n leimamerkeil lä, johon tulee 
vielä lisäksi lunastusmaksua 120 mk. 

— Tässä nyt on paperillani jo 17.520 markkaa, se 
kait sitten on lopullinen kustannus kaupungissa? 

— Vielä sitä tulee lisättäväksi, lääkärintodistus mak
sanee 300—400 markkaa, virkatodistus muutaman kym
pin, ja jos lisäksi on vieraalla paikkakunnal la ajot ja 
tutkinnot suoritettava, tulee lisäksi tietenkin matkakus-

Yhdistysten toimihenkilökurssien järjestämistä ehdotti 
rouva Eeva Ratavaara. Asia jätettiin keskushalli tuksen 
harkit tavaksi . 

Kansanopistollisten lomakurssien järjestämistä kuu
roille esitti toimittaja Rurik Pitkänen. Päätettiin Koulu
hallitukselta anoa määrärahan osoittamista valtion meno
arviossa tähän tarkoitukseen, että p.o. lomakurssi t 
saataisiin vakinaiselle kannalle ja jokavuotisiksi . 

Neljännen matkapapin saamista kuuroille esitti hra 
Erkki Tuliniemen puolesta suutarimestari Janne Leivo. 
Asia jätettiin keskushall i tuksen harkit tavaksi . 

Suomen v i i t tomamerkkikysymyksen alusti toimittaja 
Rurik Pitkänen pohjoismaisen vi i t tomakiel ikomitean 
puolesta, suositellen sellaista oikealla kädellä sulavasti 
muodostettua S:n muotoista käyrää, jonka lopussa sor
met muodostavat aal tol i ikkeen. Ehdotusta pidettiin 
helppona ja kauniina, ja oli sen rva Katri Pitkäsen idean 
perusteella muodostanut hra Torsten Rikström. Mikäli 
tämä merkki saavuttaa omassa maassamme yleisen käy
tön, tullaan se vahvistamaan Pohjoismaisessa vii t toma-
kielikomiteassa ja saattamaan tunnetuksi kaikkial la 
pohjoismaissa. 

Maamme-laulun viittomisen yhdenmukais tamista toi
voi hra Torsten Rikström. Asia jätettiin keskushall i
tukselle harkit tavaksi . 

Vuosi- ja edustajakokouksen päättäjäisillanvietto pi
dettiin samana iltana NMKY:ssä . Aluksi Torsten Rik-
strömin johtama mieskuoro esitti laulua. Tervehdys 
puheen piti taiteilija Lauri Vainola. Esitelmän piti rva 
Ida Mouton. Runon esitti kauniisti rva Katri Pitkänen. 
Väliajalla oli verokahvin tarjoilua ja teki erinomaisen 
voimakas ja hyvä kahvi kauppansa. 

Topeliuksen kauniin kertomuksen »Vernan ruusut» 
esitti johtaja Urho Kierimo. Tämä monelle nykypolven 
kuurolle tuntematon tarina teki syvän vaikutuksen. 
Erinomaisen taiteellisesti esitti hra Torsten Rikström 
kappaleen Kalevalasta »Väinämöisen soit to». Toimit
taja Rurik Pitkänen puhui liittomme työstä ja kunnioi 
tuksesta vanhoja harmaantuneita toimihenkilöitä koh
taan. Tämän jälkeen annettiin Suomen Leijonan Ritari
kunnan ansioristit kunniakirjoineen taiteilija J . F. Tal-
vialle ja suutarimestari Janne Leivolle sekä Suomen 
Valkoisen Ruusun Ritar ikunnan hopeainen ansiomitali 
kultaisella ristillä neiti Siiri Talvial le . Lopuksi mieskuoro 
esitti »Isänmaan kasvot» hra Torsten Rikströmin joh
dolla. Elokuvaesi tys valitettavasti täytyi peruuttaa, 
koska salissa ei ollut minkäänlaista valkoista taustaa, 
jolle kuvat olisi voitu heijastaa. Lopun ajasta käyttivät 
osanottajat, joita oli noin 300 henkeä, keskinäiseen seu
rusteluun ennenkuin taas erottiin ties kuinka pitkäksi 
aikaa. 

vi 

tannukset ja työajan menetys, että tyyristä hommaa se 
on, mutta samat maksut ne menevät kuulevi l takin , lu
kuunottamatta ministeriön erivapauspäätöksen aiheutta
maa. Kuurot ja muut invaliidit saavat siis tässä tapauk
sessa maksaa aistiviastaan valtiolle, — sakkoako —, vai 
mitä ? 

Mahdollisesti , jos on tilaisuus opetella ajamaan jo 
ennen autokouluun menoa, se säästäisi jonkun kalliin 
opetustunnin, mutta on huomattava, että maantiellä ajo 
on paljon vaivat tomampaa kuin kaupungeissa tai kaup
paloissa, joissa tutkintoajot on kuitenkin suoritettava 
katsastusmiehen luona vilkasli ikkeisi l lä kaduilla. Joten 
on parasta opetella ajamaan niin, että todella oppii 
myöskin ajamaan. 

Mihin on erikoisesti tutkintoajossa huomiota kiin
nitettävä ? 

— On vain ajettava oikein ja täysin liikennesääntöjen 
mukaisesti , muutahan siinä ei tarvitsekaan. Vieressä 
istuva katsastusmies näyttää minne on missäkin kul
massa käännyttävä. J a muistettava on, että hän ei ole 
autokoulun opettajana joka antaa neuvoja, ei, vaan 
ajokokelaan on vastattava joka metristä minkä auto 
l i ikkuu paikaltaan eteen-, taakse- tai l iukkaal la kelillä 
myös sivuille päin. 

— Missä tapauksessa ajo sitten hy lä tään? 
- J o s kokelas ajon aikana tekee itsensä syypääksi 

ajovirheisiin, joista mainittakoon, kaikki yhteenajot, 
l ievätkin, joihin kokelas on syyllinen, samoin ajo jalka
käytävil le , myös jos poikkikadul le käännettäessä auton 
takapyörä nousee kulmassa ja lkakäytäväl le . Jos ajetaan 
jatkuvasti pienillä vaihteilla, niin että muut autot sään
nöllisesti ohittavat kokelaan ajaman auton. — Jos ei 
kykene arvioimaan muuta liikennettä ja toistuvasti tar
peettomasti pysäyttää ajoneuvonsa. Samoin jos ääni
merkkejä käyttää tarpeettomasti. Kykenemät tömyys 
pitää ajoneuvoa oikeassa suunnassa vaihteita käsitel
lessä, aiheuttaa myöskin hylkäämisen, samoinkuin 
moottorin jatkuvasti sammumaan päästäminen, varsin
kin hitaasti ajettaessa, samoin vaihtaminen kytkintä 
käyttämättä, sekä toistuva taitamattomuus kytkimen ja 
jarrujen käytössä. Lisäksi ajosuunnan näyttämisen lai
minlyöminen ja suuntaviitan alaslaskemisen unohtumi
nen, ja tietystikin yleisen ajosäännön tuntemattomuus 
ja noudattamattomuus ajon aikana. J a viimein kokelas 
hylätään aina jos katsastusmies syystä tai toisesta on 
pakoitettu käyttämään jarrua. 

- Kylläpä siinä on hylkäämisperusteita. 
- Täy tyy olla, sillä vähemmällä ei pääse, ja eihän 

siinä muuta ole kun että ajaa oikein ja muistaa ajaa 
ajosääntöjen mukaan niinkuin toivoo toistenkin ajavan. 

— Autonajokortteja on nyt Suomessa annettu kuu
roille yhteensä 11 , mutta paljonkohan koko maassa on 
ajokortteja ? 

— Suomessa on ajokortteja noin 120.000 kpl., mutta 
on myöskin sanottu, että näitten omistajista vain 20.000 
osaa ajaa todella oikein. Toivotaan vain, että kuurot 
ajokortin omistajat ajaisivat aina niin hyvin l i ikenne
sääntöjen mukaisesti , että hekin pääsisivät noitten todella 
ajotaitoisten »gentlemanniajajien» joukkoon. 

O n k o y s t ä v ä s i t i l a n n u t 

KUUROJEN LEHDEN? 
El l e i niin kehoi ta t i laamaan 

Rautatiehallitus on myöntänyt al lamainit tuihin tilai
suuksiin osallistuville kuuroil le 25 % :n alennuksen yk
sinkertaisten, myös pikajunalippujen hinnoista valt ion
rautateillä. 

K O T K A S S A huhtik. 28—29 p:nä pidettäville esitel-
mäpäivi l le ; 

H Ä M E E N L I N N A S S A toukok. 5—6 p:nä pidettä
ville esi telmäpäivi l le; 

HELLUNTAIKSI pyydettyjä matkal ippualennuksia 
ei ole voitu myöntää. 

Myönnetty alennus on voimassa 2 päivää ennen ja 
2 päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osanottajille myy
dään lähtöasemalla 1 yksinkertaista matkalippua. 
Nämä liput, joita menomatkalla ei saa antaa pois, leima
taan lähtöasemalla aseman nimileimalla. Matkalippujen 
ohella lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle todis-
tuskaavakkeen n:o 2416, johon on leimattu aseman 
nimi- ja päiväleima. Nämä todistukset tulee t i laisuuk
sien järjestäjien täyttää ja varustaa ne yhdis tyksen lei
malla. Paluumatkaa varten ovat ostetut matkaliput voi
massa yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen ja leimattu
jen todistuksien kanssa. Todistukset on matkan päät
tyessä matkalipun kera luovutettava konduktööri l le . 

2 5 % : n M A T K A L I P P U A L E N N U K S E T 

ovat uuden matkustajatariH in mukaan menettäneel 
melkein koko merki tyksensä kuurojen valis tust i laisuuk
sille, kun suurestakin osanottajamäärästä vain muutama 
harva esittää alennustodistuksen leimattavaksi , suurim
man osan käyttäessä linja-autoa tahi tavallista meno
ja paluulippua, joka onkin edullisin ja on voimassa 
10 päivää matkan alkamisesta lukien. Esimerkkejä 
11 punninnoista Helsingistä: 

Erotus 

7 0 : — 
1 2 0 : -
150 :— 
1 5 0 : -
2 2 0 : — 

180 
180 
220 
190 
130 

Kun esim. Kotkaan menee aikaa junalla 7 tuntia, 
pääsee autolla sinne 4 tunnissa ja matka on halvempi 
kuin junalla. Ei siis aina ole syytä 2 5 ° , , : n alennuksen 
anomiseen muuta kuin erittäin pakottavissa tapauksissa, 
kun alennuksen hyöty on kyseenalainen ja alennuslipun 
kelpoisuusaika rajoitetumpi kuin tavallisen meno- ja 
palu ulipun. 

Meno Edestak. 25% ai. 

Riihimäelle . . 180:— 340:— 2 7 0 : — 
Lahteen . . . . 320:— 600:— 480:— 
Kouvolaan . . 4 6 0 : — 840:— 6 9 0 : — 
Turkuun . . . . 4 6 0 : - 8 4 0 : — 6 9 0 : — 
Kotkaan . . . . 560 :— 1.060:— 840 :— 

» (autolla) . . 3 9 5 : — 7 9 0 : -
Jyväsky lään . . 840 :— 1.440:— 1.260: 
Seinäjoelle . . 920 :— 1.560:— 1.380:— 
Ouluun . . . . 1.440:— 2 .380:— 2.160:— 
Kemiin . . . . 1.580:— 2 .560:— 2.370:— 
Rovaniemelle 1.740:— 2 .740:— 2.610:— 
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